Совет депутатов

Шуруповского сельского поселения

Фроловского муниципального района

Волгоградской области

Решение

от «17»июня 2024г.                                                         № 73/206

О внесении изменений в решение Совета депутатов Шуруповского сельского поселения
Фроловского муниципального района от 26.02.2016 № 20/72 «Об утверждении Положения

о муниципальной службе в Шуруповском сельском поселении»

В соответствии с Федеральными законами от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О
противодействии коррупции», от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в
Российской Федерации», от 12 декабря 2023 г. № 594-ФЗ «О внесении изменений в статью
12 Федерального закона «О системе государственной службы Российской Федерации» и
отдельные законодательные акты Российской Федерации»,

руководствуясь Уставом Шуруповского сельского поселения Фроловского
муниципального района Волгоградской области, Совет депутатов  Шуруповского
сельского поселения  Фроловского муниципального района Волгоградской области

РЕШИЛ:

1.  Внести в Положение о муниципальной службе в Шуруповском сельском
поселении, утвержденное решением Совета депутатов Шуруповского сельского поселения
от 26.02.2016 № 20/72 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в
Шуруповском сельском поселении» (в редакции решений от  20.06. 2017 г  №  37/122,  от
24.07.2017 г. №  38/126, от 20.09. 2018 г. № 55/176, от 18.03.2019 г  №  63/201, от
05.02.2020 г №  6/29, от 06.08.  2020 г №  11/44, от 09.12.2020 г №  17/55, от 25.06.2021 г
№  24/82, от 21.06.2022 г. № 40/124, от 22.08.2023г. № 60/175) следующие изменения:

1.1. Часть 1 статьи 12 дополнить пунктом 12 следующего содержания:
«12) сообщать в письменной форме представителю нанимателя (работодателю) о

ставших ему известными изменениях сведений, содержащихся в анкете,
предусмотренной статьей 15.2  Федерального закона от 02 марта 2007 № 25-ФЗ «О
муниципальной службе в Российской Федерации», за исключением сведений, изменение
которых произошло по решению представителя нанимателя (работодателя) (далее -

сведения, содержащиеся в анкете).»;

1.2. Пункт 8 части 1 статьи 13 изложить в следующей редакции:
«8) представления при поступлении на муниципальную службу и (или) в период ее

прохождения подложных документов и (или) заведомо ложных сведений,
подтверждающих соблюдение ограничений, запретов и требований, нарушение которых
препятствует замещению должности муниципальной службы, либо непредставления
документов и (или) сведений, свидетельствующих о несоблюдении ограничений, запретов
и требований, нарушение которых препятствует замещению должности муниципальной
службы;»;

1.3. Пункт 2 части 3 статьи 23 изложить в следующей редакции:
«2) анкету, предусмотренную статьей 15.2  Федерального закона от 2 марта 2007 г.

№ 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»;»;
1.4. В части 4 статьи 23 после слова «Сведения» дополнить словам «(за исключением

сведений, содержащихся в анкете),»;
1.5. Дополнить статьей 32 следующего содержания:

https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=9AA48369-618A-4BB4-B4B8-AE15F2B7EBF6
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=9AA48369-618A-4BB4-B4B8-AE15F2B7EBF6
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=BBF89570-6239-4CFB-BDBA-5B454C14E321
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=BBF89570-6239-4CFB-BDBA-5B454C14E321
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=0CF9D4C5-8007-4CB9-BFDF-9D2984660E0F
https://internet.garant.ru/#/document/12152272/entry/1520
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=BBF89570-6239-4CFB-BDBA-5B454C14E321
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=BBF89570-6239-4CFB-BDBA-5B454C14E321
https://internet.garant.ru/#/document/76827683/entry/1520

<<Crarrq 32. Kaaponar pa6ora
Ka4porar pa6ora n IIIypynoBcKoM ceJrbcKoM rroceJrenr.lr4 BKrrotraer s ce6s:
1) SopuupoBaglre KaApoBoro cocraBa ,qns 3aMeuleHus Aorxnocreft uynnquuanruofi

crryx6u;
2) rloAroroBKy npegloxenufi o peaJrr.r3aulru nonoxenraft 3aKonoAareJrrcrBa o

MyHlIIII4IraJIruoft cnyxoe u sHeceHI,Ie yKa3aHHbrx rrpeAJroxenuft [peAcraBureJrro HaHr{Marers
(pa6oroaarenrc);

3) opranra3alll{Io [oAforoBKI,I npoexToB rpaBoBbrx aKToB IlJypynoncKoro ceJrbcKofo

rroceJreHlrf,, cBt3aHHbD( c lrocryrrJreHueM Ha Myuurlulanbuyro clyx6y, flpoxox(Aeur4eM,

3aKiiloqeHl4eM TpyAoBoro AoroBopa, Ha3HaqeHueM Ha AoJrxuocrb Myrrnquuzurlnoft cnyx6nr,
ocso6oxAeHueM or ratuerqaerrroft AoJrxHocrr4 uynuqunarsnoft clyx6rr, yBonbueHveM
MyIrmIlInaJIbHoro cJlyxalrlgro c Myulrq[nanrnofi crryx6u I,r BbrxoAoM ero Ha fieHc]rro u
o([opunenue coorBercrByrou]rx,qoKyMeHroB;

4) BeAeHLIe TpyAoBbrx KITLIXeK Myur,rqmuububD( cJry)KarTlr{x (npu na.nraurau),

([opnrupoeanue cneAenuft o rpy4orofi Aef,TeJrbHocr]r 3a rrepr{oA rpoxo)KAeHr.rt
uytruqzuamnofi clyx6rr MyHr4rl[[anbubrMr{ cny}Karru,rMr.r rr rrpeAcraBneur,re yKa3aHgbrx

cseAeHnft B nopf,AKe, ycraHoBneHnoM 3aKoHoAareJrbcrBoM Poccuftcrofi OeAeparlrara o6
HHALIBrIAyaIIrnorr,r (nepconn(fuquporannou) )nrere B c[creMe o6sgareEHofo IIeHcr{oHHoro
crptxoBaHu , AJUI xpaueur,rr B an$opivraqlroHubx pecypcax (DoxAa rreuclrorruoro pr

corlrinJrbuoro crprxoBanr,rs Poccufi crofi Oe4epaquu;

5) ee4enue JrlrrrHbrx .{en Myn}rqrirraJrbubrx cJryxarqux;
6) ne4enue peecrpa Mynr4rlnlanbubrx cJry)Karqux;

7) oQopuneulle E BblAatry cnyxe6nrrx yAocroBepenufi uynurlrlflaJrbxbrM cJryxerq]rM;
8) rlpoBeAgnlre KonKypca Ha 3aMelleur{e BaKaHTHbx gonxnocreft uynuqr.rnanuroft

cnyx6rr I,I BKJrroseHr,re MyHr.rqlr[ilJrbHbD( cJryxarqr4x B KaAposrrft pesepn;

9) nponegeure arrecrarlutr Myur{rl[[aJrbnbrx cJryxarq]rx;
10) oprann3allrro pa6orrr c KaApoBbrM pe3epBoM ra ero e(f(feKrnBHoe r{croJrb3oBaHvg;

11) opranrcaqurc ll rIpoBeAeHI4e [poBepoK rpeAcraBJrfleMbrx rpaxAaurrHoM cBeAeHr{ft npra

IrocrylrJleuvrv Ha MyHI{IIffraJrbHyro cryxby r,r B rrgpuoA ee ilpoxoxAeur,rfi MyHrrrlu[anbHbrM

cJryx(aru.rM;

12) oSopr"rnenrae AorrycKa ycranonnennofi (fopuu K cBeAeHr{rM, cocraBJrrrorqr.rM

rocyAapcrBeuuyro r artlay ;

13) opranra3aqlfio npoBgpKr4 ceeAeHfifi o Aoxorax u, o6 rrMyrqecrBe ra o6ssaterbcrBax
I,IMyIqecrBeHHoro xapaKTepa MyHr,rqurraJrbHbrx cny)Karqux, a rarx(e co6ruoAenur cBfi3arrubD( c
MylrlrqllllaJlruoft crryx6oft orpanu'aelJ^utrr Koropbre ycraHoBnenrr crarreft 13 Oegepanrnoro
3aKoHa or 2 uapra 2007 r. Jrlb 25-03 <O l,rynuqnnanrnoft cnyx6e e Poccrftcrofi (De4epaquu>

lr ApyrrdMrr (pe.uepansnbrMlr 3aKourura;

14) roncynbrl{poBaHlle MyH}rrlr4rraJrbHbx cJryxauux uo [paBoBBrM rr ]rHbrM BorrpocaM

MyHr{rlrurafiruoft crryx6u;
15) pemen?re r4HbD( BorrpocoB Kalporoft pa6omr, orpeAeJrf,eMbrx rpyAoBbrM

3arouoAareJrbcrBoM r{ 3axoHoAareJrbcrBoM Bonrorpa4croft o6lacru.>.
2. Hacrosluee pemeul4e Bcrylraer B crrny nocne ero o(pzquaJrbxoro o6napo.qosaHr4f, flyreM

o$uquamnoro ouy6nuKoBanus.

fnana Illypynoncroro
cenbcKofo flocereHE.s

,f

,*

t

A.A.JIeeuuresa